INDICAÇÕES 2019 ALISSON XAVIER MIRANDA NOGUEIRA			
N°	DATA	INDICAÇÃO	VEREADOR
004/19	22/02/2019	Que providêncie juntamente com a Secretaria de Educação, a aquisição e distribuição de Uniformes Escolares, em toda a rede municipal de Ensino.	Alisson Xavier Miranda Nogueira
005/19	22/02/2019	Que se proceda em calçar toda a extenção da Rua Castorino Bento.	Alisson Xavier Miranda Nogueira
020/19	24/04/2019	Indica a necessidade de iluminar o trevo de acesso a cidade de Caparaó/MG; situado na MG 111, por conta e ônus do Município, precido da prévia e necessária autorização do DER ou, que reinvindique esta obra ao citado Departamento de Estradas	Alisson Xavier Miranda Nogueira
021/19	29/05/2019	Indica ao Presidente da Câmara Municipal em transmitir as reuniões da Câmara ordinárias e extraordinárias, via Faceboock, adquirindo e instalando os equipamentos necessários nesta Câmara Municipal, considerando que é cada vez mais democrático a rede mundial de computadores.	Alisson Xavier Miranda Nogueira
022/19	29/05/2019	Indica como sugestão, que elabore um Projeto de Lei, que "Conceda a concessão de auxílio transporte aos estudantes de curso superior e cursotécnico presencial, e dá outras providências"	Alisson Xavier Miranda Nogueira